rant. Alij reuocati ad Ecclesiam: alij legitimo matrimonio iuncti: ij verò, qui se cœlesti pane refecunt quamplurimi.

## COLLEGIVM CORTRACENVM

**F**RATER ex ijs qui domesticis operibus addidit sunt, morte nobis ereptus est: qui cum videt Paschalibus ferijs inaudita ventorum vi, magnum testo Collegij damnum illatum, cum diuacuisset languidus, officijsque membrorum destitutus, erexit animum, & domum feliciter satis restaurauit. Opere perfecto, inquit, quæ pro virium debilitate præstare potui, eorum nihil à me defuit. Inde se præparauit ad mortem, & paucis diebus magno cæteris ad virtutem incitamento est mortuus.

Hoc anno litteris humanioribus repetendis institutum est nostrorum seminarium, liberalitate honestissimæ Virginis Mariæ Smits, quæ mortua matre in id mille quadringentos florenos annuos destinauit. Eius autem parens Pater Nicolaus Smits à multis annis in Societate nostrâ vitam degit. In eo duodecim iuniores à tribus magistris instituuntur; plures etiam expectantur.

Omissis vsitatis templi laboribus, pauca quædam alia breuiter exponemus. Adiutoris nobilis quidam loco natus, & ad meliorem frugem receptus est. Priusquam ad id bellum proficeretur, in quo stipendia meruit, ut erat optimâ patris disciplinâ instructus, ita salutaria quædam præcepta ab eodem accipit quotidie, ut Beatam Virginem pie & religiose

religiose coleret, si à periculis esse vellet immunis & liber. Quamdiu partuit optimi patris monitis, visus est rebus secundis, posteaquam memoria dilapsa sunt, omnia membra debilitata solitum officium negauerunt. Ingemuit ergo culpamque tacitus agnouit, Deum iustas à se flagitiorum pœnas reposcere non ignarus. In sequenti nocte cum propter domus angustias, sub tecto quo scalis ascendebatur, cum eoque duo famuli, Centurio vero in cubiculo inferiore dormirent: Visa quædam labriter eius mentem sensumque pepulerunt. Cernebat in somnis matronam in monte pulchre eleganterque vestitam, ipsum se indicio manus ad sese vocantem. Ilico tantæ matronæ vocantis imperio parendum cogitauit. Itaque dormientibus famulis, surgit è lectulo, qui antea officio membrorum vii non poterat, qui que nec descendens aut scalas nouerat, per easdem benè angustas periculosaque descendit. In inferiore loco constitutus ad se rediit, ubinam esset ignarus, gemebundamque vocem misit, quam audiens Centurio, qui iacebat in lecto vicino, famulos exclamauit, ægrotum eis commendans. Illi ex perficitato gressu lectum adeuntes inde abesse deprehenderunt, & ex gemitu quem edebat, in inferiore loco esse cognovrunt. Eodem confessim properant, & ecce repente sanitas ei restituta est, quam gratiam Beatæ Virginis acceptam reeuicit, quam per quietem antea matronæ forma ac figura viderat. Quamobrem solito more debita reverentia & cultu prosequutus est, eique intermixta prosperè feliciterque euenerunt. Sed paulo